[bookmark: OLE_LINK1]Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.09.2016__ № 43-196_

[bookmark: _GoBack]г. Николаевск-на-Амуре
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения от 15.09.2005 №38 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества»

	Для приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 15.09.2005 №38 (в редакции решения от 27.05.2013 №63-262) следующие изменения и дополнения:
	1.1. в пункте 1.2.:
1.1.1. подпункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;»;
	1.1.2. дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
	«9) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в порядке, установленном Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»;
	1.2. в пункте 3.3. слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;
	1.3. в пункте 4.3.:
1.3.1. в абзаце 4 слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;
	1.3.2. в абзаце 5 слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;
	1.4. пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;
	1.5. абзац 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
	«Состав комиссии утверждается распоряжением администрации городского поселения.».
	1.6. в разделе 6 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества осуществляется в соответствии со ст.15 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
3. Направить настоящее решение главе городского поселения для официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения						         С.В. Толкачев

Председатель Совета депутатов
городского поселения							       Л.Г. Шалыгин